МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

                                                     №   64

26.02.2024 г.

  с.Глазовка

Об утверждении Плана мероприятий

по улучшению качества работы

МБОУ Глазовская СОШ

по результатам НОКО

На основании «Отчета по сбору и обобщению информации о качестве условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории Ленинского района Республики Крым и

реализующими образовательные программы дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего и дополнительного образования» от 25.11.2023 года, с учетом

предложений и рекомендаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на уровне МБОУ Глазовская СОШ анализ результатов независимой

оценки качества образовательной деятельности, с целью определения соответствия

реализуемой деятельности запросам и ожиданиям участников образовательного процесса

по всем показателям.

2. Выявить причины, снижающие качество образовательной деятельности, и

определить возможности его повышения.
3. Разработать, согласовать с Учредителем и утвердить План мероприятий по

улучшению качества работы образовательных организаций по результатам независимой

оценки качества условий образовательной деятельности.

4. Разместить План мероприятий по улучшению качества работы МБОУ Глазовская

СОШ на официальном сайте в сети Интернет, а также на официальном сайте bus.gov.ru.

5. Учитывать результаты независимой оценки качества образовательной деятельности

в управленческой деятельности, формировании программы развития образовательной

организации.

6. Обеспечить информирование родителей о процедурах и результатах независимой

оценки качества образовательной деятельности.

7. Провести целенаправленную и системную работу по привлечению активных

пользователей сайта МБОУ Глазовская СОШ через воспитание информационной

культуры участников образовательных отношений.

8. Направить Учредителю - Администрации Ленинского района РК ходатайства на

выделение дополнительного финансирования для устранения выявленных проблем.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор школы                                                                     Лейман Л.Е.

https://bus.gov.ru/

Приложение к приказу № 64 от 26.02.2024 года

ПЛАН

мероприятий по устранению недостатков НОКО

Цель:  устранить выявленные при проведении ООО «Валькнут» независимой оценки

качества образования проблемы, на основании «Отчета по сбору и обобщению

информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории

Ленинского района Республики Крым и реализующими образовательные программы

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного

образования» от 25.11.2023 года, с учетом предложений и рекомендаций.

Доступность услуг для инвалидов

№п/п Выявленные проблемы Пути решения План

реализации

Ответственные

1. Оборудовать помещения

образовательной организации и

прилегающей к ней территории

с учётом доступности для

инвалидов

1.Сформировать заявку и подать

ходатайство на финансирование

мероприятий:

-установка специальных

таблиц дублированием надписей,

знаков и иной текстовой и графической

информации, выполненных рельефно–

точечным шрифтом Брайля

-установка пандуса.

2. Инструктирование работников

школы  по сопровождению инвалидов в

помещении и по территории школы.

Установка знаков безопасности

«желтый круг», нанесения разметки в

виде желтой полосы для слабовидящих,

контроль работы кнопки вызова

центральном входе в школу.

2026 год

Директор школы,

заведующий

хозяйством

2. Обеспечить в образовательной

организации условия

доступности, инвалидам

получать образовательные

услуги наравне с другими в

полном объёме, установленном

нормативно-правовыми актами

     2026 год

Директор школы,

заведующий

хозяйством

УТВЕРЖДАЮ

Директор  МБОУ Глазовская СОШ

________________Л.Е. Лейман

СОГЛАСОВАНО:

Начальник

Управления образования

Администрации Ленинского района

РК

________________С.П. Петросенко